
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che il Decreto Legge n. 112 del 25/06/2008, convertito con modificazioni 
nella legge 06/08/2008 n. 113, stabilisce, tra l’altro, che per l’anno 2011 l’Ente Locale 
non può aumentare le aliquote di imposte e tasse con esclusione della sola tassa per la 
raccolta dei rifiuti solidi urbani; 
 
ACCERTATA, pertanto, la necessità di confermare per l’anno 2011 le aliquote relative 
all’Imposta comunale sugli immobili (I.C.I.) ed all’Addizionale Comunale all’IRPEF 
stabilite per l’anno 2008; 
 
CONSIDERATO che: 

- l’aliquota relativa all’imposta comunale sugli immobili per l’anno 2008 è stata 
fissata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 04.04.2008, esecutiva, 
nella misura del 6 per mille (detrazione 103,29 per abitazione principale); 

- l’aliquota relativa all’addizionale comunale all’IRPEF per l’anno 2008 è stata 
stabilita con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 04.04.2008, esecutiva, 
nella misura delle 0,4 per cento; 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito;  
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario in ordine 
alla regolarità contabile del presente atto reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO altresì il parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla regolarità 
tecnico- amministrativa dell’atto, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di confermare, per le ragioni in premessa meglio precisate, per l’anno 2011: 
- l’aliquota relativa all’imposta comunale sugli immobili per l’anno 2008 è stata 

fissata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 04.04.2008, esecutiva, 
nella misura del 6 per mille (detrazione 103,29 per abitazione principale); 

- l’aliquota relativa all’addizionale comunale all’IRPEF per l’anno 2008 è stata 
stabilita con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 04.04.2008, esecutiva, 
nella misura delle 0,4 per cento; 

 
Di incaricare il Responsabile del Servizio Tributi ad adottare tutti i provvedimenti 
necessari e conseguenti all’adozione della presente deliberazione; 
 
Di dichiarare, con votazione unanime e separata resa nei modi di legge, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 
267/2000. 
 



 
 
Art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
Si esprime parere favorevole: 

- in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


